Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

DEAM

Memorando n.º 198/2015 - COPER

Brasília - DF, 30 de julho de 2015.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CREDN

Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário,

Deferido o Requerimento nº 2.447/2015, do Sr. Orlando Silva, solicito a

Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº 5.655/2009 e seu apensado,

com todo material produzido na Comissão, garantindo que as ações sejam

registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

ADRIANA LAGO DE SÁ
Diretora-Substituta

PL 5655/2009
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
22/07/2015
Deferido o Requerimento n. 2477/2015, conforme despacho do seguinte teor:
“Defiro o pedido contido no Requerimento n. 2.477/2015, nos termos do art. 141
do RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 5.655/2009, para
incluir a Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público. Desse
modo, por versar a referida proposição matéria de competência de mais de três
Comissões de mérito, decido pela criação de Comissão Especial, nos termos do
art. 34, inciso II, do RICD. Publique-se. Oficie-se”. [ATUALIZAÇÃO DO
DESPACHO DO PL N. 5.655/2009: à CTASP, à CTD, à CREDN e à CCJC
(mérito e art. 54, RICD) - Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
Tramitação: prioridade]